СОВЕТ
БАРТЕНЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тринадцатое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 5
От 31.01.2019 года                                             С. Бартеневка

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бартеневского муниципального образования от 09.10.2017 года №24 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

	В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального Закона от 25.12.2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Совет Бартеневского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1  к   решению Совета Бартеневского муниципального образования  от 09.10.2017 года №24 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие  изменения и дополнения:
1. 1.1 Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:
«1. Настоящее положение устанавливает порядок получения  муниципальными служащими Бартеневского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области(далее муниципальные служащие) разрешения  представителя нанимателя  участвовать на безвозмездной основе в управлении следующими некоммерческими  организациями в качестве единоличного  исполнительного органа или вхождения  в состав их коллегиальных органов  управления: общественной организацией , ( за исключением политической партии; участия на безвозмездной основе  в управлении органом профессионального союза, в том числе  выборным органом  первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участие в съезде (конференции) и  или общем собрании  иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачных потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями( кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования),  в качестве единоличного исполнительного органа  или вхождения  в состав их коллегиальных органов  управления, с разрешения представителя нанимателя(работодателя) которое получено  в порядке, установленном муниципальным правовым актом), за исключением случаев предоставления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является  муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий от учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями(долями участия в уставном капитале) иных случаев, предусмотренных федеральными законами.
1.2.Получение разрешения от представителя нанимателя (работодателя) муниципальному служащему не требуется: в следующих случаях:
А)участие в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя организации либо управления находящимися в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном капитале);
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);
д) иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет (ivanteevka.sarmo.ru) и обнародовать в сельских библиотеках.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Бартеневского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области                                                             Р.Е.Скипа